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LEJA PËR PRODHIMIN E ARMËVE TË ZJARRIT DHE MUNICIONIT TË KATEGORISË A
DOZVOLA O PROIZVODNJU VATRENOG ORUŽJA I MUNICIJE KATEGORIJE A 
 PERMIT FOR FIREARM AND AMMUNITION PRODUCTION CAT A 



	Kompania
Kompanija
Company
	

	Adresa
Adresa
Address
	

	Personi përgjegjës
Odgovornog lica
Responsible person
	

	Licensës për prodhim
Licence o proizvodnju
Production license 
	

	Kategoria
Kategorije
Category
	A1
	Predhat ushtarake plasëse dhe sistemet për lansim
Eksplozivni vojni projektili i sistemi lansiranja
Explosive military missiles and launching systems

	
	A2
	Armë zjarri automatike
Automatsko vatreno oružje
Automatic firearms

	
	A4
	Municion me shkallë të lartë depërtuese, municioni me predha shpërthyese,municioni me predha ndezëse, si dhe predhat për municion me predha gome per menaxhimin e turmave të tillë
Municija sa velikom probojnom moći, eksplozivna municija i zapaljivi projektili kao i projektili za takvu municiju 
Ammunition with high penetrating level, explosive ammunition or incendiary projectiles and the projectiles for such an ammunition

	
	A5
	Municioni për pistoleta dhe revolver me predhë shpërndarëse dhe hapëse si dhe predhat për municion të tillë, përveç në rastet e armëve për gjueti gjah apo për shenjëtari të personave që kanë të drejtë t’i përdorin ato.
Municija za pištolje i revolvere sa širećim i rasprskavajućim projektilima i projektili za takvu municiju, osim u slučajevima lovačkog ili streljačkog oružja osoba koje su ovlašćene da ih koriste
Ammunition for pistols and revolvers with expanding and discarding bullet and projectiles for such an ammunition, except in the case of hunting or shooting arms of persons who are entitled to use them

	
	A6
	Armët e zjarrit me shurdhues zhurmëmbytes të montuar
Vatreno oružje sa ugrađenim prigušivačem
Firearms with mounted deafening silencer

	
	A7
	Armë zjarri me tytë të vjaskuar me kalibër mbi 12,7 milimetra
Vatreno oružje sa užljebljenom cevi i kalibrom preko 12,7 mm 
Firearms with a rifled barrel and caliber over 12.7 mm                

	
	A8
	Mjetet plasëse dhe pjesët e tyre
Eksplozivi i njihovi delovi
Explosives and its parts

	
	A9
	Armë për përdorim të agjenteve kimik dhe municioni i saj 
Weapon for the use of chemical agents and its ammunition
Oružje za upotrebu hemijskih agenasa i njihova municija 

	
	A10
	pajisja e veçantë për armë zjarri e cila mundëson ndryshimin e  armës së  zjarrit në kategori tjetër nga ajo origjinalja

	
	A11
	Armë me elektroshok (paralizues elektrikë)
Electro shock weapons (electric paralyser)
Oružje elektrošoka (električni paralizator);

	
	A12
	Municioni gjurmëlënës;
Tracing ammunition
Municija koja ostavlja tragove

	
	A13
	Municioni me veprim të dyfishtë
Municija sa dvostrukim delovanjem
Ammunition with double action

	
	A14
	municioni me kapacitet depërtues në pajisjet mbrojtëse antiplumba



	
	A15
	Armë të drejtuara me energji ADE
Oružja upravljana energijom
Direct energy weapons

	
	A16
	Armët e zjarrit me vjaska poligonale
Vatrena oružja sa poligonalnim žljebom
Firearms with polygonal barrels
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